Item 04 – Processo nº 

081.2190.2018.0001307-20, PRODEB-COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 000.001.372, no valor total de R$ 1.298,16 (hum mil e 

duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos), referente aos serviços prestados 

correspondente ao mês de dezembro/2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;

[...]

Processo nº 081.2194.2018.0001398-91, COELBA, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, 

bem como autorização para pagamento como DEA, das faturas nºs335357923, 335357922, 

335357921, 335357920, 335357919, 335357918, 335357917, 335357916, no valor total de R$ 

21.508,22 (vinte e hum mil e quinhentos e oito reais e vinte e dois centavos), referente ao mês de 

novembro de 2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior 

encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;

[...]

Item 06 – Processo nº 

081.2190.2018.0001285-80, PRODEB-COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 000.001.316, no valor total de R$ 1.298,16 (hum mil e 

duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos), referente aos serviços prestados 

correspondente ao mês de novembro/2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 07 – 

Processo nº 081.2194.2018.0001413-64, THERMO BAHIA CONTROLES TÉRMICOS 

LTDA., a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como 

DEA, da fatura nº 8187,  no valor total de R$ 151,91 (cento e cinquenta e hum reais e noventa e 

hum centavos), referente ao mês de dezembro de 2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para 

dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;

[...]

COFIN para o respectivo pagamento; Item 10 – Processo nº 081.2186.2019.0000007-19, 

CONSUNAV CONSULTORIA E PROJETOS NAVAIS LTDA.- EPP, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da conta nº 

00000023,  no valor total de R$ 129.410,32 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos e dez reais e 

trinta e dois centavos), referente a taxa de manutenção de 03 a 31 de dezembro de 2018 - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à

[...]

COFIN para o respectivo pagamento; Item 11 – Processo nº 081.2163.2018.0001416-19, 

REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da conta nº 0555-1, 

no valor total de R$ 42.290,76 (quarenta e dois mil e duzentos e noventa reais e setenta e seis 

centavos), referente aos serviços aeroportuários do Aeroporto de Lençóis-BA, no mês de 

dezembro/2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza 

o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da